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10.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan’dan Milli Uzay Projesi açıklaması 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “2023 sonunda yakın dünya yörüngesinde ateşleyeceğimiz kendi 

milli ve özgün hibrit roketimizle Ay'a ulaşarak sert iniş gerçekleştireceğiz” dedi. "İnşallah 

Ay'a gidiyoruz" diyen Erdoğan, Milli Uzay Programı'nın sloganının da 

#GökyüzüneBakAyıGör olduğunu belirtti. (DW Türkçe) 

Akar’dan S-400 Açıklaması 

Türkiye’nin Rusya’dan aldığı S-400 savunma sistemleri konusunu da değerlendiren Akar, 

Yunanistan’ın Girit Adası’nda bulundurduğu Rus yapımı S-300 hava savunma sistemlerini 

örnek verdi. Akar, Varşova Paktı üyesi olup sonradan NATO’ya katılan birçok Avrupa 

ülkesinde hala Sovyet döneminden kalma silah sistemlerinin olduğunu vurgulayarak, “Bu 

silahlar da pekala NATO içinde sistemde tutuluyor. Girit’teki S-300’lerde nasıl bir model 

kullanılıyorsa, biz de bunu müzakereye açacağız." dedi. (TRT Haber) 

Dışişleri Bakanından Diplomatik Görüşmeler 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Körfez ülkeleri turunun ilk ayağı olan Kuveyt'te 

temaslarına başladı. Bakan Çavuşoğlu, Kuveyt Emiri Nevvaf el-Ahmed el-Cabir es-Sabah 

tarafından kabul edildi. Çavuşoğlu daha sonra Kuveyt Veliaht Prensi Şeyh Mişaal Al-Ahmad 

el-Ahmed el-Cabir es-Sabah ile de bir araya geldi. Bakan Çavuşoğlu, Kuveyt'teki temaslarının 

ardından Umman ve Katar’a resmi ziyaretler gerçekleştirecek. Çavuşoğlu, söz konusu 

ziyaretleri çerçevesinde mevkidaşlarıyla ve diğer üst düzey yetkililerle temaslarda bulunacak. 

Ziyaretler vesilesiyle gerçekleştirilecek görüşmelerde ikili ilişkilerin ele alınması, bölgesel ve 

uluslararası meselelerde görüş alışverişinde bulunulması öngörülüyor. (@TC_Disisleri) 



 
 

 2 

Bloomberg'e konuşan Türk Yetkililer: ”ABD yapımı silah sistemlerimiz için gelecekte yedek 

parça temini ve ekonomik kaybı önlemek için S-400 konusunda tavizler vermeye hazırız. S-

400 kısıtlı kullanılabilir.” 

2. AVRUPA :  

 

BM: Kuzey Kore ile İran işbirliği yapıyor 

BM Güvenlik Konseyi'ne sunulan bir rapora göre, Kuzey Kore ile İran geçen yıl uzun 

menzilli füzeler konusundaki iş birliğini yeniden başlattı. Raporda, Kuzey Kore'nin nükleer 

programını genişlettiği ifade edildi.(DW) 

 

Borrell, AB liderlerine Rusya'ya yaptırım önerisinde bulunacak 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Joseph Borrell, 

gelecek haftalarda AB üyesi ülke liderlerine Rusya’ya karşı yaptırım uygulanmasını 

önereceğini açıkladı.(Şarkul Avsat) 

 

Avrupa Birliği'nden Myanmar'a yaptırım 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Borrell, Myanmar'daki askeri 

darbenin ardından bu ülkeye yaptırım uygulama seçeneğinin masada olduğunu 

söyledi.(Sputnik) 

 

Almanya'dan ABD'ye "kirli teklif" iddiası 

Alman çevre kuruluşu DUH, hükümetin Kuzey Akım 2 yaptırımlarından vazgeçmesi 

karşılığında ABD gazı için iki terminal kurma ve 1 milyar euroluk yatırım teklif ettiğini 

gösteren mektubu yayımladı.(DW) 

 

Stoltenberg, NATO'nun Karadeniz'deki varlığını güçlendirmesine dair açıklama yaptı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, "Kırım'ın yasa dışı ilhakından sonra Rusya'nın 

Karadeniz'de güçlendiğini görüyoruz" ifadelerini kullandı. Özellikle Rus filosunun 

güçlendiğini kaydeden Stoltenberg, "NATO, Karadeniz'deki varlığını artırıyor. Sadece son 3 

haftada ABD Deniz Kuvvetleri'ne ait 3 gemi Karadeniz'de bulundu. Aynı zamanda Ukrayna 

Deniz Kuvvetleri ile ortak tatbikatlar yapıldı. Böylelikle NATO, Karadeniz'deki varlığını 

güçlendirdi, bu bölgeye stratejik önem veriyor" diye konuştu.(Sputnik) 
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NATO'dan Navalnıy çağrısı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Ukrayna Başbakanı Denis Şmıgal ile NATO 

karargahındaki görüşmesinden sonra düzenlenen basın toplantısında, Rus muhalif Aleksey 

Navalnıy'ın serbest bırakılması için düzenlenen gösterileri Rus güvenlik güçlerinin bastırmaya 

çalıştığını, ifade ve gösteri özgürlüğü üzerinde baskı kurulduğunu söyledi. (TRT Haber) 

Norveç'te ABD Bombarduman Uçakları 

ABD'ye ait 4 kişiden oluşan ilk USAF B-1 bombardıman uçağı personeli konuşlandırılmak 

üzere Norveç'e Orland Hava Üssü'ne geldi. İlk kez bir Norveç üssü ABD stratejik 

bombardıman uçakları için ileri harekat üssü haline gelecek. Rus Havacılık ve Uzay 

Kuvvetleri'ne bağlı iki stratejik bombardıman uçağı Tu-160, 12 saat boyunca Barents, 

Grönland ve Norveç Denizlerinin uluslararası suları üzerinde planlı bir uçuş gerçekleştirdi. 

(usafe.af.mil) 

AB'den İsrail'e çağrı   

AB, Filistinlilere ait 46 yapıya el koyarak yıkan İsrail'e yerleşim yerlerini genişletmeyi 

durdurması çağrısı yaptı.(TRT Haber) 

Ukrayna Dışişleri Bakanı: “İşgal bitince su olacak” 

Kırım'a Dinyeper su tedarikinin kesilmesi nedeniyle Rusya'nın BM'ye başvurma girişimlerini 

boşuna olarak nitelendirdi. Kuleba, "Kesinlikle! Kesinlikle zor (Ukrayna'nın konumu). İşgal 

bitince su olacak," dedi 

Doğu Akdeniz 

• Yunan Avrupa İşleri Profesörü Dr. Giorgos Filis: Cumhurbaşkanı Erdoğan, Lozan 

Antlaşması'nı revizyonunu istediğini belirterek, işin özünde sınır değişikliği istediğini 

söyledi. Saf olmadığımızı göstermeli ve askeri olarak hazırlanmak durumundayız. 

• KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: “Bizlere de ‘uslu çocuk olun, çok 

talepkâr olmayın’ diyerek basitleştiriyorlar ve hatta Türk Silahlı Kuvvetleri'nin adadan 

çıkmasını ve garantilerin sonlandırılmasını talep edecek kadar küstahlaşıyorlar. BM 

Güvenlik Konseyi, BM Genel Kurulu, AB Parlamentosu ve diğer tüm örgütlerden 

aleyhimize kararlar çıkarttılar. Bizleri, ‘çözüm dilenciliği’ yapan aciz ve haksız bir 

toplum durumuna sokarak buna mahkum ettiler. 5’inci kol faaliyetlerine devam 
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ediyorlar. Sözde 'eşitlik temelinde yürütüldüğü' iddia edilen saçma ‘toplumlararası 

görüşmeler’ sürecine kilitleyerek başka bir seçeneğimiz olmadığı türünden bir 

psikolojiye mahkum ettiler. Çok istiyorlarmış gibi olmayacak, gerçekleşmeyecek 

federasyon hedefine kilitlediler.” 

• KKTC Başbakanı Ersan Saner: Rum-Yunan ikilisinin hayalleri, Türkiye'nin Kıbrıs 

adası ve Kıbrıs Türkü ile bağlantısını kesmek, bizleri azınlık hakları ile sözde Kıbrıs 

Cumhuriyeti'ne yama yapmak, Kıbrıs'ı Yunan milletinin çıkarları için hegemonyaları 

altına almaktır. 

• AKP Sözcüsü Çelik: Türk askeri Kıbrıs'ta işgal gücü değildir, tam tersine barış 

gücüdür. Türk askeri oraya katliamı önlemek için gitmiştir. Artık iki eşit devlete 

dayanan müzakere modeli masaya gelmeli. KKTC'nin gasp edilmesine ne KKTC ne 

Türkiye izin verecek. 

• Milli Savunma Bakanı Akar: Gayri askeri statüdeki 16 adayı silahlandırdılar. 23 

adanın 16'sı... Paris, Lozan anlaşmalarına rağmen... Kim yayılmacı?Dünyada kara 

suları 6, hava sahası 10 mil olan yer yok.  Madem dostluktan bahsediyoruz, bu adaları 

silahsızlanmış haline döndürün. 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Türkiye ile ABD arasında yaşanan S-400 

gerilimine yönelik ''Girit modeli'' önerisinde bulundu. Bakan Akar: ''Girit'teki S-

300'lerde nasıl bir model kullanılıyorsa, biz de bunu müzakereye açacağız.'' dedi. Milli 

Savunma Akar, Girit modeli benzetmesi üzerine S-400 hava savunma sistemleri 

hakkında, ”Sürekli kullanacağız diye bir şey yok. Tehdit durumuna göre kullanımına 

karar veririz.” şeklinde açıklama yaptı. 

• Tel Aviv Üniversitesi Dr. Cohen Yanarocak: Türkiye ile ilişkilerin sürdürülmesi 

İsrail'in ulusal güvenliği için önemlidir. Ancak, İsrail'in imzaladığı barış anlaşmaları 

bölgedeki jeopolitik yapıyı değiştirdi. İsrail, artık izole devleti değil. Türkiye bu yeni 

durumla yüzleşmeli. 

• Almanya Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, Almanya Başbakanı Merkel'in 'tartışmalı 

konularda diyalog ile ilerleme kaydetmenin önemli olduğunu belirterek, Türkiye'nin 

Doğu Akdeniz'deki son olumlu sinyalleri ile gelişmeleri memnuniyetle karşıladığını' 

aktardı. 

• Atina merkezli Enoplos: Oruç Reis'in araştırma gemisinin sismik sonuçlarına göre 

Yunan hakimiyetindeki bölgelerde sondaj faaliyetleri başlayacak. TPAO, geçtiğimiz 
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hafta Norveçli Fred Olsen Enerji'ye ait 'Bolette Dolphin' sondaj gemisini almak için ön 

sözleşme imzalamıştı. (@akdenizpolitik) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye'nin Doğusunda IŞİD'e Karşı Mücadele Yoğunlaşıyor 

ABD'nin IŞİD'e karşı mücadeledeki ana ortaklarından SDG/YPG'nden yapılan açıklamada 

Suriye'nin doğusundaki Deyrizor'da çok sayıda IŞİD mensubunun yakalandığı bildirildi. YPG 

basın sözcüsü Siyamend Ali, "Güçlerimiz 30'dan fazla teröristi yakaladı" dedi. (VoA) 

 

IŞİD Suriye’de saldırılarını yoğunlaştırıyor 

Suriye'nin doğusunda saldırılarını yoğunlaştıran IŞİD’in, dünkü, yeni saldırısında rejim ve 

rejim destekli güçlerinden toplam 26 kişi öldürüldü. Öte yandan bir Kürt yetkilinin 

aktardığına göre on binlerce yerinden edilmiş kişi ve IŞİD militanlarının aile fertlerinin 

yaşadığı Suriye'deki El-Hol kampında, yıl başından bu yana, en az 14 kişi (3'ü başı kesilerek) 

öldürüldü. (Şarkul Avsat) 

 

Irak'ta 5 IŞİD elebaşı idam edildi 

Iraklı güvenlik kaynağı yaptığı açıklamada, IŞİD örgütünün 5 elebaşının Zikar vilayetindeki 

el Hut zindanında idam edildiğini bildirdi. Iraklı kaynakların istatistik açıklamalarına göre, bu 

ülkedeki zindanlarda 19 bin IŞİD'li terörist bulunmakta. Bunlardan 3 bini idam için kesin 

kararı bekliyor. (Cihan News) 

 

ABD Irak’tan Çekilmezse Farklı Bir Yaklaşım İzleyeceğiz 

Haşdi Şabi Genelkurmay Başkan Yardımcısı Ebu Ali el-Basri, “Amerika Birleşik 

Devletleri’nin Irak’tan kolay kolay çıkmasını beklemiyoruz ve Amerikan askerlerini Irak’tan 

çekmeye yönelik bir plan hazırlama çabaları var ve eğer bu işe yaramazsa farklı bir yaklaşım 

izleyip durumu ilerletmeye çalışacağız.” açıklamasında bulundu. (al-Alam TV) 

 

Uluslararası Koalisyon Irak ile işbirliği kapsamını genişletiyor 

ABD’nin öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon Irak ve Suriye’de DEAŞ ile mücadele azmini 

ve Irak ile çeşitli sahalardaki işbirliğini artırdı. Uluslararası Koalisyon, Irak’ın farklı 

bölgelerinde destek lojistik konvoylarına el yapımı patlayıcılarla düzenlenen saldırılara 

rağmen, bu tür eylemlerden etkilenmedi. (Şarkul Avsat) 
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Harrazi: Yemen'deki savaşı bitirmek için Batı Suudi Arabistan'a silah göndermeyi 

bırakmalı 

İran Stratejik Dış İlişkiler Konseyi başkanı Kemal Harrazi, BM Genel Sekreteri Yemen Özel 

Temsilcisi Martin Griffiths ile yaptığı görüşmede Yemen halkına karşı savaşı sona erdirmenin 

acil önemini vurgularken, ABD ve Avrupa'dan Suudi Arabistan ve Birleşik Arap 

Emirlikleri'ne silah sevkiyatını derhal durdurmaları çağrısında bulundu. Harrazi, ''BAE ve 

Suudi Arabistan kilit oyuncular olarak bu yıkıcı savaşta hiçbir kazanım elde edemediler'' dedi. 

(Mizan) 

 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı'nın İran açıklaması 

Faysal bin Farhan El Suud, dün yaptığı açıklamada, uluslararası toplumu İran'ın nükleer 

faaliyetlerinin ve füze kabiliyetinin bölgenin güvenliğini tehdit ettiğini iddia etmeye 

çağırarak, İran'a karşı harekete geçilmesi ve eylemlerinin önlenmesini istedi. Suudi Dışişleri 

Bakanı, İran'ın nükleer programının uluslararası yükümlülüklerle çatıştığını iddia ederek, 

anlaşmanın 26. ve 36. Maddeleri kapsamındaki İran'ın nükleer yükümlülüklerinin 

azaltılmasını nükleer anlaşmanın ihlali olarak nitelendirdi. (İLNA) 

 

ABD Dışişleri Bakanı: Golan Tepelerinin İsrail’e Katılmasını Tanımıyoruz 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, ABD’nin Biden devleti döneminde Kudüs’te konsolosluğunun 

devam ettireceğini vurguladı. Blinken, Golan tepelerinin İsrail topraklarına katılması kararını 

resmiyete tanımadıklarını söyledi ve şöyle konuştu: "Elbette bu bölgenin İsrail’in güvenliği 

için önemli olduğunu biliyoruz." (iranintl) 

 

4. AFRİKA : 

Libya'da Aqaila Salih yine itiraz etti 

Tobruk merkezli parlamento başkanı Aqaila Salih, yeni ulusal birlik hükümetinin, Trablus 

"temizlenene" kadar Sirte'den çalışması gerektiğini aksi takdirde güvenoyu verilmeyeceğini 

söyledi. (@rusencenter) 

Libya'nın Yeni Başbakanı "Türkiye ve Rusya'ya Yakın" 

Fransız Le Monde gazetesi, Dibeybe isminin Kaddafi ile birlikte anıldığını ve pek çok "ihale 

ya da akçeli işte" isminin geçtiğini yazdı. Le Monde, "Birbirini tamamlayan kaynakların 
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aktardığına göre, Cenevre'deki oylamaya katılan 74 delege arasında Dibeybe'nin kuzeni Ali 

Dibeybe de vardı ve oyların kuzenine gitmesi için çok yoğun çaba harcadığı belirtildi. Oyların 

satın alındığı dedikoduları da yayıldı ancak doğrulanamadı" ifadelerine yer verdi. Yeni Libya 

başbakanının "Ankara ve Moskova'ya çok yakın bir isim olduğuna" da dikkat çeken Le 

Monde, Başbakan'ın ticari çıkarlarının Türkiye ile örtüştüğünü, Dibeybe'nin Libya ile 

ilgilenen Türk şirketlerinin ülke içindeki temsilcisi olduğunu yazdı. (VoA) 

 

5. ASYA : 

Çin ve Rusya arasındaki askeri ittifak: temeller, beklentiler ve sonuçlar 

4 Şubat 2021'de Rusya ve Çin Dışişleri Bakanları Sergei Lavrov ve Wang Yi arasında bir 

telefon görüşmesi yapıldı. Yakın zamanda sona erecek olan Dostluk ve İyi Komşuluk 

Antlaşması'nın yeniden imzalanmasının bir parçası olarak Pekin, yeni anlaşmayı çığır açan bir 

içerikle doldurmayı önerdi. Bunun sadece her iki ülkenin kendi güvenliklerini koruma 

arzusunu değil, aynı zamanda komşu devletlerin güvenliğini yansıttığı ve aslındaPekin'in 

Moskova'ya resmi bir askeri ittifak teklifi sunduğu şeklinde yorumlandı.  (russtrat.ru) 

BM uzmanları: Kuzey Kore nükleer bombaları güncellemek için siber saldırılar kullanıyor 

BM uzmanları, Kuzey Kore'nin Birleşmiş Milletler yaptırımlarını göstererek, programlarını 

finanse etmek için siber saldırıları kullanarak ve İran da dahil olmak üzere cephaneliği için 

denizaşırı malzeme ve teknoloji aramaya devam ederek nükleer silahlarını ve balistik 

füzelerini modernize ettiğini söyledi. Kuzeydoğu Asya ülkesindeki yaptırımları izleyen 

uzmanlar paneli, Pazartesi günü Güvenlik Konseyi üyelerine gönderilen bir raporda, kimliği 

belirsiz bir ülkeye göre Kuzey Kore'nin "2019'dan Kasım 2020'ye kadar sanal varlıkların 

toplam hırsızlığının yaklaşık 316.4 milyon dolar değerinde" olduğunu söyledi. (apnews.com) 

Ateşkesten bu yana Ermenistan güçlerinin işgal döneminde döşediği mayınlar nedeniyle bir 

çok sivil hayatını kaybetti 

Azerbaycan Başsavcılığı, Ermenistan ile ateşkes mutabakatının imzalandığı 10 Kasım 

2020'den bugüne kadar işgalden kurtarılan topraklarda mayın nedeniyle yaşanan can 

kayıplarına ilişkin verileri açıkladı. Açıklamaya göre, savaşın bittiği günden bugüne kadar 5'i 
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asker 9'u sivil 14 Azerbaycanlı, Ermenistan güçlerinin döşediği mayınlar nedeniyle hayatını 

kaybetti. Aynı dönemde 52 asker ile 8 sivil, mayın patlaması nedeniyle yaralandı. (TRT) 

Azerbaycan, işgalden kurtarılan bölgelerde kapsamlı imar çalışmaları başlatacak. 

Yaklaşık 30 yıl işgal altında bulunan topraklarını geçen yıl başlattığı askeri harekatla kurtaran 

Azerbaycan'ı, gelecek yıllarda yeni yerleşim birimlerinin inşa edileceği, altyapı ve üstyapı 

projelerinin gerçekleştirileceği bir dönem bekliyor.(TRT Avaz) 

6. ABD : 

 

ABD'li 54 Senatörden Beyaz Saray'a Türkiye mektubu 

Amerika Birleşik Devletleri'nde 54 Senatör Başkan Joe Biden'e gönderdikleri mektupta insan 

hakları konusunda Türkiye'ye baskı yapılması çağrısında bulundu. Senatör Ron Wyden, 

Marco Rubio, John Thune, Charles Schumer, Richard Durbin ve Roger Wicker'ın imzaladığı 

mektupta Türkiye'de hükümetin muhaliflere ve gazetecilere yönelik baskıcı politikalar 

uyguladığına dikkat çekilirken, Erdoğan hükümetinin tüm uyarılara rağmen Rusya'dan S-400 

savunma sistemi satın aldığı hatırlatılıyor.(EuroNews) 

 

CENTCOM Komutanı McKenzie: İran bölgedeki en büyük tehlike olmaya devam ediyor 

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth McKenzie, İran ve terör 

örgütlerinin bölgedeki ana tehdit olmaya devam ettiğini bildirdi. McKenzie, kuvvetlerininüç 

önceliği olduğunu belirttiği açıklamasında şu ifadeleri kullandı: “El-Kaide ve DEAŞ gibi terör 

örgütlerine karşı yürütülen mücadelenin yanı sıra bölgedeki istikrarsızlaştırıcı davranışlarla 

yüzleşmek ve Rusya ile Çin’in stratejik bölgede genişleme girişimlerine karşı çıkmak 

yönünde adımlarımız sürüyor.”dedi.(Şarkul Avsat)  

 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken:İsrail'in güvenliği çok önemli 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, "Suriye'de Esad iktidarda olduğu sürece ve İran Suriye'de 

olduğu sürece Golan İsrail'in güvenliği için oldukça önemli" dedi. Blinken, mevcut durumda 

İsrail'in Golan tepelerini kontrol etmesini desteklediklerini belirtti.(Sputnik) 

 

 

 



 
 

 9 

ABD, Myanmar’daki gösterilerin engellenmesini kınadı 

ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price, “Myanmar’daki halkın yanındayız. Halkın 

barışçıl bir şekilde toplanarak gösteri yapma ve özellikle de demokratik olarak seçilmiş bir 

hükümeti talep etme hakkını destekliyoruz” ifadelerini kullandı. Ayrıca Myanmar’daki 

gösterilerin engellenmesini kınadı.(Şarkul Avsat) 

 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Sudan Başbakanı ile görüştü 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'ın, Sudan Başbakanı Abdullah Hamduk ile yaptığı 

telefon görüşmesinde, ABD'nin Sudan sivil geçiş hükümetine devam eden desteğine vurgu 

yapıldı.(TRT Haber) 

Biden'ın ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan: 

"Dünyayı çokuluslu yatırımlar için güvenli hale getirmeye çalışmayacağız. Goldman Sachs'ın 

Çin'e girişini sağlamak önceliğimiz değil. Amerikalı işçilere zarar veren Çin'deki ticari 

usulsüzlüklerle başa çıkmak ilk işimiz." 

7. RUSYA : 

Türkiye’nin ‘Milli Uzay Programı’ Rusya’da yankı uyandırdı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın duyurduğu ‘Milli Uzay Programı’na geniş veren 

Rus basını, Türkiye’nin 2023’te Ay’a uzay aracı göndermeyi planladığını aktardı. Rus haber 

ajansı RİA Novosti, “Türkiye 2023’te Ay’a uzay aracı göndermeyi planlıyor” başlığıyla 

verdiği haberde, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, söz konusu plan için Türk mühendislerine 

güvendiğine yönelik açıklamalarına yer verdi. (ria/tass) 

Rusya ordusunun nükleer olmayan caydırıcı kuvvetlerinin temel unsuru hipersonik 

silahlar olacak 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, hipersonik silahların Rus ordusunun nükleer olmayan 

caydırıcı kuvvetlerinin başlıca unsuru olacağını ifade etti. Şoygu, “Nükleer olmayan caydırıcı 

kuvvetlerimizin potansiyelini, öncelikle de yüksek hassasiyetli silahları geliştiriyoruz” dedi. 

(tass/ria) 
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Türkiye- Rusya blok ihracat treni Moskova’ya ulaştı 

Türkiye-Rusya arasındaki ilk ihracat blok treni , varış noktası olan Moskova’ya yaklaşık 80 

km uzaklıktaki Kalujskya Oblast’a bağlı Vorsino tren istasyonuna ulaştı. Türkiye ile Rusya 

arasındaki ilk ihracat blok treni Moskova yakınlarında törenle karşılandı. (tass/interfax) 

Kalaşnikof, akıllı tüfek geliştirdi 

Dünyanın en çok kullanılan tüfeklerinden birisi olan AK-47'nin yaratıcısı Kalaşnikof 

şirketinin yetkilileri, telefonlar ile senkronize edilebilen bir ‘akıllı tüfek’ geliştirdiklerini 

açıkladı. (ria/tass/sputnik) 

Zaharova: Navalnıy'ın kurduğu 'Yolsuzlukla Mücadele Vakfı'nın temsilcileri, NATO 

talimatıyla hareket eden etki ajanları 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus aktivist Aleksey Navalnıy'ın 

kurucusu olduğu ve Rusya Adalet Bakanlığı tarafından yabancı ajan listesine dahil edilen 

'Yolsuzlukla Mücadele Vakfı'nın temsilcilerini, NATO adına hareket eden etki ajanları 

olduğunu söyledi. (tass/sputnik) 

Rus Dışişleri'nden Borrell'in 'Moskova'da küçük düşürüldüğü' iddiasına yanıt: Batı'nın 

enformasyon kampanyası 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, AB Yüksek Temsilcisi Borrell'in Moskova 

ziyaretinin 'küçük düşürülmeyle sonuçlandığı' yönündeki açıklamaların, Batı'nın enformasyon 

kampanyası olduğunu söyledi. (tass/interfax/sputnik) 

Rusya: Azerbaycan ve Ermenistan arasında yeni esir takası yapıldı 

Dağlık Karabağ'daki Rus barış gücünün komutanı Korgeneral Rustam Muradov, Azerbaycan 

ve Ermenistan arasında yeni esir takasının gerçekleştiğini belirtti. (ria/tass/sputnik) 

'Rusya, Batı'nın politikası yüzünden 30 yıldır ilk kez AGİT seminerine katılmıyor' 

Rusya Savunma Bakanlığı'nın, Batı ülkelerinin dostça olmayan politikası nedeniyle 30 yıldır 

ilk kez Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı'nın (AGİT) askeri doktrinler seminerine 

katılmadığı ifade edildi. (mil/interfax/sputnik) 
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İki Rus nükleer bombardıman uçağından Arktik bölgesinde 12 saatlik uçuş 

Rusya Savunma Bakanlığı, iki Tu-160 stratejik süpersonik nükleer bombardıman uçağının 

Arktik bölgesindeki Barents, Grönland ve Norveç denizleri üzerinde 12 saatlik uçuş 

gerçekleştirdiğini bildirdi. (ria/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

BDDK'dan bankaların topladıkları fiziki altınların değerlemesine ilişkin düzenleme 

Yönetmelikte yapılan değişiklikler kapsamında, bankaların alım ve satımını yapabilecekleri 

kıymetli madenlere ilişkin bölüme yeni bir madde eklendi. Eklenen maddeye göre, bankalar, 

bankalar adına kıymetli maden değerleme ve toplama hizmeti veren anlaşmalı kuyumcular ve 

kıymetli maden eksperleri tarafından banka müşterilerinin altın cinsinden mevduat, özel cari, 

katılma hesaplarına alacak kaydetmek üzere toplanan fiziki altınlar, asgari olarak milyem 

değerleri üzerinden değerlenecek. (NTV Para) 

10 Şubat 2021 dolar - euro fiyatları 

Dolar kuru, iki hafta önce kırdığı 200 günlük hareketli ortalaması olan 7,30 sonrası 7,05'lere 

kadar indi. TL, yüzde 5 değer kazanarak gelişen ülke paraları en iyi performansı gösterirken 

TCMB Başkanı Ağbal'ın bir faiz indirimi yapılmayacağı ve sıkı duruş söylemleri, yurtiçi 

yerleşiklerin döviz talebinin azalması dolar/TL'deki düşüşte öne çıkıyor. Dün gün içerisinde 

7,14'e kadar çıkan dolar/TL, bugün 7,06-7,07 seviyelerinde seyrediyor. Euro/TL ise 8,58'lerde 

işlem görüyor. (NTV Para) 

Altın düştü, tüketici beklemeye geçti 

Corona virüs salgınının geçen yıl 'güvenli liman' olan altına talebi artırmasıyla 540 liraya 

kadar çıkan gram altın fiyatı, son dönemde 410 liraya kadar düştü. Ancak bu düşüş altında 

yeni bir tüketici talebi oluşturmadı. Ntv.com.tr'ye bilgi veren sektör başkanları ve uzmanlar, 

tüketicinin beklemede kaldığını ve gidişatı izlediğini belirtiyor. (NTV Para) 
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